
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
δάσους, εμβαδού 2,413 στρ. στη θέση «Ευαγγε-
λισμός», περιοχής του Δήμου Τροιζηνίας - Με-
θάνων, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περι-
φέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτα-
σης, εμβαδού 3,302 στρ. στη θέση «Περγάρι», πε-
ριφέρειας του Δήμου Πόρου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

3 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιω-
τικής δασικής και εν μέρει αναδασωτέας έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 11,230 στρ. στη δασική θέση 
«Μπατσί» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

4 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/271463/ 
20.8.1982 (ΦΕΚ/290/Δ/1983) απόφασης του Νο-
μάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
έκτασης 550 στρ., στη θέση Αγριόπετρες του Δή-
μου Σπετσών Διαμερίσματος Πειραιά, λόγω πυρ-
καγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66938/2194 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-
σους, εμβαδού 2,413 στρ. στη θέση «Ευαγγε-
λισμός», περιοχής του Δήμου Τροιζηνίας - Με-
θάνων, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. - Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/ 

Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014) και του
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35,
Ν. 4280/2014 - και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, 
του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α/23.4.1992) "περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.",

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 
(ΦΕΚ 235/Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του Ν. 2647/ 
1998 (ΦΕΚ 237/Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24.12.2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.
2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 
31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 363

4117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.18 09:37:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4118 Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016

6.- Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-

ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

7- Την υπ' αριθμ.: 64092/1936/10.8.2016 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, εμβαδού 

2,413 στρ., στη θέση "Ευαγγελισμός" περιφέρειας του 

Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά, η οποία έλαβε χώρα στις 19 του μηνός Ιουνίου, 

έτους 2016.

8.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δάσους 

εμβαδού 2,413 στρ. (δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων 

δέκα τριών χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό την 

προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλά-

στησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την δια-

τήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, προς αποφυγήν 

αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, για εξωραϊσμό του 

τοπίου καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ευαγγε-

λισμός» περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων 

της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής, είχε μορφή δάσους και καλυπτόταν, πριν από 

την πυρκαγιά, από θαμνώδη δασική βλάστηση της διά-

πλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχί-

να, κουμαριές, ασπάλαθους, αγριελιές κλπ) με βαθμό 

συγκόμωσης 0,8.

Στο από 10.8.2016 διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6490/6 κλίμα-
κας 1:5000 η ως άνω δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού 
2,413 στρ., απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα, με στοι-
χεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α» και όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική και δασική έκταση.
Νότια:  Με δρόμο και δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης των 2,413 
στρ., κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πί-
νακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ(ΕΓΣΑ΄87) Ψ(ΕΓΣΑ΄87)

Α 438547,467 4152151,993

Β 438573,280 4152157,040

Γ 438575,770 4152160,360

Δ 438605,591 4152160,219

Ε 438630,976 4152122,385

Ζ 438622,339 4152122,561

Η 4388586,757 4152122,856

Θ 438552,911 4152123,217

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4119Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4120 Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016

    Αριθμ. 66962/2201 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
έκτασης, εμβαδού 3,302 στρ. στη θέση «Περγά-
ρι», περιφέρειας του Δήμου Πόρου, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7/Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014- 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23.4.1992) "περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λπ.",

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235/ 
Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο-
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α/22.10.1998) «περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24.12.2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.
2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
y) 141823/24.2.1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 
31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

7.- Την υπ' αριθμ.: 64725/1971/16.8.2016 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 3,302 
στρ., στη θέση "Περγάρι" περιφέρειας του Δήμου Πόρου, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία έλαβε χώρα 
την 1η του μηνός Μαΐου, έτους 2016.

8.- Την υπ' αριθμ.: 692/2.6.1986 πράξη Χαρακτηρι-
σμού Δασάρχη Πόρου, με την οποία - κατόπιν της υπ’ 
αριθμ.2/1987 απόφασης Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά, των 
31/2004, 32/2004 και 33/2004 αποφάσεων Β/βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά και των 5355/2012 και 2937/2014 απο-
φάσεων του Σ.τ.Ε.- χαρακτηρίστηκε έκταση συνολικού 
εμβαδού 281 στρ., ως δασική της παρ. 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 και στην οποία εμπίπτει η ως άνω 
έκταση που προτείνεται για κήρυξη ως αναδασωτέα.

9.- Το υπ' αριθμ.: 54712/15.4.1926 οριστικό παραχω-
ρητήριο Υπ.Γε. και το υπ' αριθμ.: 34393/23.3.1936 Υπ. 
Οικονομικών, σύμφωνα με τα οποία η έκταση των 3,302 
στρ., περιλαμβάνεται σε ευρύτερη έκταση που διαχειρί-
ζεται από την υπηρεσία μας ως Ιδιωτική.

10.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση, 
εμβαδού 3,302 στρ. (τριών στρεμμάτων και τριακοσίων 
δύο χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό την προστα-
σία για την επανεγκατασταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση 
του χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν 
αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, για εξωραϊσμό του 
τοπίου καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Περγά-
ρι» περιφέρειας του Δήμου Πόρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, έχει χα-
ρακτηρισθεί ως δασική της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 με την υπ' αριθμ.: 692/2.6.1986 πράξη Χαρα-
κτηρισμού Δασάρχη Πόρου και τις: 2/1987 απόφαση Α/
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά, 31/2004, 32/2004 και 33/2004 
αποφάσεις Β/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά και 5355/2012 και 
2937/2014 αποφάσεις του Σ.τ.Ε και καλυπτόταν από θα-
μνώδη δασική βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, ασπάλαθους, αγριελιές 
κλπ) με βαθμό συγκόμωσης 0,8.

Στο από 16.8.2016 διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7402/6 κλίμακας 
1:5000 η ως άνω έκταση, εμβαδού 3,302 στρ., απεικο-
νίζεται με μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία «1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 1» 
και με όρια:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4121Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης των 3,302 στρ., κατά ΕΓΣΑ ́ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4122 Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4123Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016

    Αριθμ. 53213/1732 (3)

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδι-
ωτικής δασικής και εν μέρει αναδασωτέας έκτα-
σης, συνολικού εμβαδού 11,230 στρ. στη δασι-
κή θέση «Μπατσί» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ-
ρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. - Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3

του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/Α/ 

18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014) και του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014- 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23.4.1992) "περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λ.π.",

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235/Α΄/ 
1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι-
οτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄/71994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α/22.10.1998) «περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24.12.2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.
2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983.
3.- Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 

31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.- Το υπ' αριθμ.:115421/245/7.2.2011 έγγραφο Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα-

σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7- Την υπ' αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-

ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

8- Την υπ' αριθμ.: 50874/2181/4.7.2016 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη 

και επανακήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω ιδιωτι-

κής (του άρθρου 15, Ν. 3208/2003) δασικής και εν μέρει 

αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 11,230 στρ., 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθη-

κε στις 19 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2015 στη 

δασική θέση «Μπατσί» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

9.- Την υπ' αριθμ.: 4289π.ε./13.1.2004 (ΦΕΚ 53/Δ/ 

28.1.2004) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, 

δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 70 στρ., στη δασική 

θέση «Μπλε Λιμανάκι - Μπατσί» δήμου Σαλαμίνας της 

Νομαρχίας Πειραιά στην οποία εμπίπτει τμήμα εμβαδού 

2,329 στρ., από την έκταση των 11,230 στρ.

10.- Την υπ' αριθμ.: 3927/20.11.2002 (ΦΕΚ 1155/Δ/ 

30.12.2002) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς 

δημόσιου δάσους χαλεπίου πεύκης συνολικού εμβαδού 

163 στρ., στη θέση «Σουράβλια - Μπλε Λιμανάκι» Άνω 

Βασιλικών περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας 

Πειραιά, στην οποία εμπίπτει τμήμα εμβαδού 3,506 στρ., 

από την έκταση των 11,230 στρ.

11.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα 

ιδιωτική (του άρθρου 15, Ν. 3208/2003) δασική και εν 

μέρει αναδασωτέα έκταση, συνολικού εμβαδού 11,230 

στρ. (έντεκα στρεμμάτων και διακοσίων τριάντα χιλι-

οστών του στρέμματος), με σκοπό την προστασία για 

την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του 

χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν 

αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξα-

σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος 

και για να τύχει εφαρμογής της παρ. 7α, του άρθρου 67Α 

του Ν. 998/1979.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μπατσί» 

Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση αποτελούμενη από πεύκα, σχίνα και 

ασπάλαθους πυκνότητας 40%.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4124 Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016

Στο από 17.6.2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000, το 
οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο-
μηνία 4.7.2016, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/4 κλίμακας 1:5.000 η εν λόγω έκταση 
εμφανίζεται με μαύρο περίγραμμα, ως κάτωθι:

Ι) Τμήμα με στοιχεία «Α,Β,Γ,Θ',Η',Ζ',Η,Θ,Ι, Α», που κη-
ρύσσεται ως αναδασωτέο, εμβαδού 6,815 στρ., (έξι 
στρεμμάτων και οκτακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος) και

II) Τμήμα με στοιχεία «Γ,Θ',Η',Ζ',Ζ,Ε,Δ,Γ, Γ΄», που επανα-
κηρύσσεται ως αναδασωτέο, εμβαδού 4,415 στρ. (τεσσά-
ρων στρεμμάτων και τετρακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η ως άνω έκταση εμβαδού 11,230 στρ., συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική και εν μέρει
  αναδασωτέα έκταση
Νότια:  Με δασική αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ΄ 
87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

A 454553 4205639 Ζ 454658 4205444

Β 454600 4205626 Ζ" 454646 4205463

Γ 454640 4205563 Η" 454642 4205494

Δ 454702 4205512 Θ" 454668 4205508

Ε 454717 4205472 Γ" 454620 4205594

Ζ 454658 4205444 Γ 454640 4205563

Η 454615 4205515 Δ" 454690 4205521

Θ 454607 4205539 Δ 454702 4205512

Ι 454579 4205564 Ε 454717 4205472

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4125Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4126 Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016

  Αριθμ. 66955/2199 (4)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. Δ/271463/ 
20.8.1982 (ΦΕΚ/290/Δ/1983) απόφασης του Νο-
μάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
έκτασης 550 στρ., στη θέση Αγριόπετρες του Δή-
μου Σπετσών Διαμερίσματος Πειραιά, λόγω πυρ-
καγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.-Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 
(ΦΕΚ 235/Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-
νων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/ 
8.8.2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979),

ε) του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014,
2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας,
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
y) 141823/24.2.1983.
3.- Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 

31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.- Την υπ' αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

7.- Την υπ' αριθμ.: Δ/271463/20.8.1982 (ΦΕΚ/290/Δ/ 
1983) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 
στρ., στη θέση "Αγριόπετρες " του Δήμου Σπετσών, στην 
οποία εμπίπτει η έκταση 0,522 στρ., που προτείνεται για 
ανάκληση.

8.- Το υπ' αριθμ. 64522/1962/17.8.2016 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο 

υποβάλλει πρόταση, για μερική ανάκληση της ως άνω 
(7) απόφασης του Νομάρχη Πειραιά, στην οποία περι-
ελήφθη εκ παραδρομής έκταση εμβαδού 0,522 στρεμ., 
που ανέκαθεν είχε αγροτικό χαρακτήρα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/271463/20.8.1982 
(ΦΕΚ/ 290/Δ/1983) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 550 στρ., στη θέση 
Αγριόπετρες του Δήμου Σπετσών Διαμερίσματος Πει-
ραιά, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για την έκταση εμβα-
δού 0,522 στρ. (πεντακοσίων είκοσι δύο χιλιοστών του 
στρέμματος) στη θέση «Ζάστανο -Αγριόπετρες» περιφέ-
ρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας Νή-
σων, η οποία απεικονίζεται στο από 17.8.2016 διάγραμ-
μα με κλίμακα 1:500 το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 
την απόφαση αυτή με στοιχεία περιμέτρου «Α,Β,Φ,Χ,Ψ,Ω, 
Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ, Α » με μαύρο περίγραμμα (στο ενσω-
ματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αριθμ.:7329/5 ενδεικτικά με στοιχεία «Α,Β,Χ,Ω,Ν,Π,Ρ,Υ, 
Α» και με μαύρο περίγραμμα) και με όρια:

Βόρεια : Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά : Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια : Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά : Με μη δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών έκτασης των 0,522 
στρ., κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω 
πίνακα:

Α/Α Χ ΕΓΣΑ΄87 Ψ ΕΓΣΑ" 87

Α 424133,539 4121404,130

Β 424139,111 4121402,810

Φ 424134,640 4121394,360

Χ 424118,740 4121373,960

Ψ 424141,570 4121364,970

Ω 424152,370 4121355,630

Ν 424158,080 4121355,630

Ξ 424135,716 4121360,285

Ο 424126,560 4121358,148

Π 424119,215 4121380,438

Ρ 424115,583 4121380,438

Σ 424120,670 4121388,519

Τ 424124,829 4121392,489

Υ 424125,112 4121397,877

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4127Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4128 Τεύχος Δ’ 363/15.11.2016

*04003631511160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


